
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.357             DEL 05/04/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n.5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna. 
LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONE ESAMINATRICE.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  05/04/2016 Al 20/04/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che  l’Azienda  con  Deliberazione  n.990  del  08/04/2013  ha  indetto,  tra  gli  altri, 
un  pubblico  concorso,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e 
indeterminato di n.5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina Interna;

che  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  1115  del  24.09.2015  è  stata 
nominata  la  Commissione  Giudicatrice  preposta  all’espletamento  della  suddetta 
procedura, come di seguito riportato:

Presidente: Dott.  Marino Achenza  - Direttore - S.C.   Medicina  Interna  -  Asl   2 
Olbia;

Componente:Dott. Francesco Arcadu – Direttore S.C. Medicina Interna e Gastro-
enterologia  –  Asl 3  Nuoro;

Componente:Dott. Efisio Chessa  – Direttore S.C. Medicina Interna – Asl 5 Orista-

no

Segretario: Dott.Ssa Eleonora Mandaresu – Coll. Amm.vo Prof.le-  Cat. D - Asl   2 
Olbia; 

nonché, limitatamente alla prova orale, per l’espletamento delle previste prove di lin-
gua straniera e di applicazioni  informatiche,  in ottemperanza all’art.37 del D.Lgs n
°165/2001 sono aggiunti i seguenti componenti: 

  -   Dott.ssa Barbara Carta                   -     esperto di lingue straniere;
     -  Sig. Stefano Odoardo Taffelli        -     esperto informatico;

Dato atto che la più sopra citata Commissione ha concluso regolarmente tutti  i lavori  di sua 
competenza e ha rimesso la relativa documentazione al Servizio Amministrazione del 
Personale di questa Azienda per gli ulteriori adempimenti;

Visto       il  D.P.C.M.  del 23/03/95,  che determina i compensi  da corrispondere ai componenti 
delle Commissioni esaminatrici; 

Atteso che oltre ai  compensi  di cui  al  sopra citato D.P.C.M.,  ai  componenti  provenienti  da 
sede diversa da quella di esame deve essere corrisposto il rimborso delle spese di 
viaggio e il trattamento di trasferta, se formalmente documentate; 

Ritenuto    pertanto, opportuno, provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti 
e al segretario della Commissione Esaminatrice;

Vista la Deliberazione n. 1430/2015 “Aggiornamento deliberazione n. 1056 del 11.09.2015 -
Ricognizione competenze strutture  aziendali”  con la quale sono stati  stabiliti  gli  atti 
delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;
 

Visti il bando di Concorso;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 483/1997;
l’Atto Aziendale; 



DETERMINA

- di liquidare le spese formalmente documentate e i compensi spettanti ai componenti della 
Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n° 5 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Medicina 
Interna, come di seguito indicato:

Componente: Dott. Francesco Arcadu  - Asl 3  Nuoro

Compenso base €      258,23
Compenso integrativo ( aumentato del 20% cad.  n° 52 x € 0.49)   €        25,48
Totale Compensi   €      283,71

 Componente:  Dott. Efisio Chessa  -  Asl 5 Oristano

Compenso base   €      258,23
Rimborso (netto) per indennità di missione (Km 1080 x € 0,30)   €      324,00
Compenso integrativo  ( aumentato del 20% cad.  n° 52 x  € 0.49)   €        25,48
Totale Complessivo   €      607,71

Membro aggiunto ( Lingua Straniera): Dott.ssa Carta Barbara  

Compenso base  (ridotto del 50%)   €      129,11
Compenso integrativo ( x  cand.  Esaminato   n°16 x  € 0.41)   €          6,56
Totale compensi   €      135,68

Segretario: Dott. Eleonora Mandaresu – Coll. Amm.vo  Prof.le  – Asl 2 Olbia:

Compenso base  ( ridotto del  20%)    €   206,584
Compenso integrativo (aumentato del 20% cad.  n° 52 x  € 0.49)    €       25,48
Totale Complessivo    €   232,064

Membro aggiunto (Esperto Informatico): Sig. Stefano Taffelli  - Asl 2 Olbia:

Compenso base  (ridotto del 50%) €     129,11
Compenso integrativo ( x  cand.  Esaminato   n°16 x  € 0.41)    €        6,56
Totale compensi    €     135,68

- di dare atto che la somma complessiva relativa ai compensi spettanti ai membri esterni, 
pari  a €  1.027,10 è  a valere  sul  conto  CO.GE A506030301:  “  Compensi  per  Membri 
Esterni di Commissioni Concorsuali”, così come indicato:

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO CONTO CO.GE IMPORTO
2016 UA2_RISORSE 1 A506030301  €    1.027,10



-   di  dare  atto  che  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  e  il  Servizio  Bilancio 
provvederanno, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, al pagamento dei compensi 
in parola.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

Il Dirigente: Dott.ssa  M. Maddalena Tondini
L’estensore: t. fiori


